
 

九龍城區議會文件第 07/16號 

 (傳閱文件，以供考慮) 

 

康樂及文化事務署於2016年4月至2017年3月  

在九龍城區舉辦的康樂體育活動計劃  

 

目 的  

 

  本文件旨在提供有關康樂及文化事務署(康文署)九龍城區康樂事

務辦事處於2016年4月至2017年3月期間舉行的康樂體育活動計劃，供

各議員審閱及通過有關撥款申請。 

 

 

背 景  

 

2. 自2008年在全港18區全面落實推行區議會參與管理康文署轄下地

區文娛康體設施及服務的安排後，康文署各分區康樂事務辦事處於每

一財政年度展開前均須向有關區議會提交未來一年的康體活動計劃詳

情，以供審批撥款。 

 

3. 康文署一向致力推廣「普及體育」。在未來一年，九龍城區康樂

事務辦事處將繼續為區內不同年齡及能力人士提供多元化的康樂及體

育活動，鼓勵市民培養恆常參與體育及體能活動的習慣，建立健康的

生活模式，貫徹普及體育的政策。為確保活動種類及質素能符合區內

居民的需要和期望，我們在制訂全年活動計劃時，會考慮各方面的因

素，以滿足地區人士在康樂體育活動方面的需求。這些因素包括 - 

 

(i) 整體普及體育發展政策； 

(ii) 整體人口增長比率和不同年齡及不同組別人口數字變化，

例如長者、殘疾人士和弱勢社群等； 

(iii) 區議會對康體活動的建議；  

(iv) 地區人士對康樂體育活動的需求； 

(v) 可供運用的資源及撥款；  

(vi) 康體設施的供應； 

(vii) 過往各項地區康體活動的受歡迎程度； 

(viii) 個別體育運動的發展趨向；以及 

(ix) 體育總會和地區體育會的意見及對相關活動的支援。 

 

本辦事處在舉辦地區康樂體育活動時，會繼續聽取各方面的意見，密

切監察活動的推行情況，並會因應地區人士的反應及需求，在策劃舉

辦活動方面作出適時的調整。 
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4. 在2015-16年度，康文署九龍城區康樂事務辦事處在獲得九龍城

區議會的支持下，在本區舉辦的康樂體育活動共1 221項，參加人數約

82 555人，而活動支出約為$5,500,000元。 

 

 

2016-17年度康樂體育活動計劃 

 

5. 根據上述各項考慮因素，九龍城區康樂事務辦事處為區內人士

制訂了2016 - 17年度康樂體育活動整體計劃建議，預計全年舉辦約     

1 224項康樂體育活動，供 82 540人參與，而活動總預算經費約為

5,953,968元。這些活動包括為不同年齡組別及不同體能的人士舉辦多

元化的體育訓練班、康樂活動及分區比賽；除繼續提供多元化的體育

及體能活動供不同人士參與，本辦事處更為父母與子女、中年人士、

在職人士、特殊組別人士（如長者、殘疾人士、低收入家庭、邊緣青少

年）等安排適合他們參加的康體活動，並會透過舉辦大型活動，加強宣

傳，以鼓勵更多市民參與康樂體育活動，從而建立健康的生活模式。

全年活動詳情見附件一。 

 

 

康樂活動 

6. 康文署會繼續檢視康體活動與設施，以提供更優質及更適切的康

體服務供市民享用。繼2012年底公布的「普及健體運動－社區體質測試

計劃」的研究報告和跟進計劃，康文署已列出相應跟進工作：(i)提供多

樣化康樂及體育活動供幼兒及兒童參與，分區康樂事務辦事處會在暑

假及長假期舉辦羽毛球、乒乓球、小型網球、兒童舞、游泳等活動供

兒童參與。研究亦顯示，如果父母有較多的體能活動量，其子女相對

也較活躍，因此我們會繼續推廣不同類型的親子活動供父母及子女一

同參加，例如羽毛球、社交舞、飛盤等；(ii)提高青少年參與體育活動

的興趣，康文署會參考現時流行及較受青少年喜愛的活動，並舉辦長

跑、單車、跳繩、遠足等活動，以配合他們的需要； (iii)為女性提供

更多參與運動的機會，如舞蹈、器械健體等，鼓勵她們投入參與，保

持良好的體質；及(iv)舉辦及推廣適合中年人士的活動，如健步行、門

球、草地滾球、水中健體及鬆弛技巧等活動，讓他們在餘暇時間多做

運動，舒緩工作和生活帶來的壓力。 

 

為特殊組別人士舉辦的活動 

7. 為照顧特殊組別人士，包括為長者、殘疾人士、低收入家庭及邊

緣青少年等的需要，康文署將繼續與社會福利署轄下非牟利團體合

作，安排不同類型的康樂體育活動，免費供他們參加。來年度將舉辦

330項活動予約38 375人參與。 
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地區特色體育活動 

8. 本區自2006-07年度選擇舞蹈活動為本區社區特色體育活動，希

望推動本區人士多參與舞蹈活動。本署下年度預計共舉辦特色活動195

項，參與人數約28 366人。 

 

 

重點宣傳「普及體育」的活動 

9. 康文署亦計劃透過大型的宣傳活動，例如「全民運動日」、「普

及體育嘉年華」等，以增強市民恆常參與體育及體能活動的意識。 

 

 

撥款申請  

 

10. 九龍城區康樂事務辦事處計劃於2016年4月至2017年3月份舉辦    

1 224項康樂體育活動，現向區議會申請撥款共5,953,968元。有鑑於區

議會規定每項撥款申請上限為二百五十萬，故本辦事處將為上述期間

舉辦的康體活動分載於以下四份撥款申請提交予區議會審批。此外，

由於每個財政年度的開支結算日大多安排在每年3月初，故此2017年3

月的活動開支須由下一財政年度支付，有關金額約為326,454元。有關

申請如下： 
 

(i) 有關2016年4月至7月的活動開支申請(附件二) 

(ii) 有關2016年8月至10月的活動開支申請(附件三) 

(iii) 

(iv) 

有關2016年11月至2017年2月的活動開支申請(附件四) 

有關2017年3月的活動開支申請(附件五) 

 

11. 在地區舉辦的康樂體育活動，主要開支為兼職員工的費用，包括

教練及其他的協助人員，其餘的是器材及宣傳費用，場地則大部份由

康文署免費提供。為配合整體人口的增長及回應地區人士的需求，加上

物價的變動及兼職員工薪酬的調整等因素，九龍城區康樂事務辦事處

確實有需要向區議會申請前文第10段所述康體活動計劃的撥款，以維

持服務水平。 
 

12 . 待區議會批准於內文第10段有關九龍城區2016年4月至2017年3

月份舉辦的康樂體育活動計劃建議及活動開支後，康文署將展開各項

籌辦活動的事宜。 
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文件提交  

 

13. 請議員通過本文件所載涉及合共5,953,968元的康樂及體育活動

撥款申請。按照會議常規的規定，若秘書處接獲的回覆中支持意見達

三分之二或以上，有關撥款申請將獲得通過。 

 
 

九龍城區議會秘書處 

2016年2月 
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康樂及文化事務署 

九龍城區 2016/17 年度康樂體育活動計劃 

由分區主辦的康樂體育活動 

活動類別 活動數目 預計參加人數 預算支出  

1. 田徑及水上活動       

    訓練班       

    長跑 5  200  $31,593  

    拯溺@ 5  120  $46,289  

    游泳 185  3,220  $797,059  

    比賽       

    水運會@  1  500  $98,000  

    陸運會@   1  700  $108,100  

小計 197  4,740  $1,081,041  

        

2. 舞蹈及健體       

    訓練班       

    健體舞  96  2,570  $222,261  

    八段錦 3  90  $7,049  

    身心伸展 2  48  $9,880  

    兒童舞  8  160  $30,652  

    器械健體   166  3,320  $384,799  

    普及體操  3  90  $12,704  

    水中健體  7  210  $28,471  

    爵士舞  5  130  $21,760  

    柔道  4  120  $25,158  

    中國舞  5  125  $21,549  

    親子社交舞  2  60  $6,948  

    社交舞  19  570  $155,681  

    太極 32  1,640  $371,143  

    簡易太極 11  290  $30,173  

    太極劍 15  720  $168,939  

    西方土風舞  8  220  $34,858  

    兒童武術 1  20  $5,084  

    瑜伽  45  1,310  $196,049  

    康樂活動       

    八段錦同樂日 1  30  $392  

    正確使用健身室設施簡介會 50  1,250  $98,650  

    健身室月票使用計劃 12  7,800  $100,477  

    健步行簡介會 1  480  $25,464  

    舞蹈晚會 / 表演   2  600  $148,641  

    比賽       

    舞蹈#   1  500  $65,000  

小計 499  22,353  $2,171,782  

附件一 
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3. 個人活動       

    訓練班       

    美式桌球 3  18  $5,645  

    射箭  1  12  $20,060  

    羽毛球  33  792  $171,450  

    圍棋 5  100  $13,651  

    室內短墊滾球 1  8  $4,740  

    小型網球  13  208  $65,981  

    親子羽毛球  6  144  $21,766  

    壁球 17  204  $79,134  

    乒乓球@  35  840  $148,168  

    網球@ 43  594  $182,153  

    康樂活動       

    跳繩 1  30  $4,000  

    單車(BMX 同樂日) 3  150  $30,385  

    室內短墊滾球 1  16  $2,385  

    比賽       

    羽毛球@  1  768  $155,358  

    乒乓球@  1  536  $92,160  

    網球@  1  368  $90,636  

小計 165  4,788  1,087,672  

        

        

4. 戶外活動       

    康樂活動       

    旅行/陸上暢遊 2  184  $13,168  

    遠足  6  288  $22,444  

    騎馬 2  48  $11,445  

    宿營 1  92  $6,782  

小計 11  612  $53,839  

        

        

5. 隊際活動       

    訓練班       

    七人足球 1  30  $6,075  

    籃球  2  60  $14,672  

    門球 1  30  $6,266  

    排球  2  60  $10,445  

    康樂活動       

    飛盤 2  120  $2,185  

    板球 3  90  $9,766  

    門球 1  30  $1,669  

    比賽       

    三人籃球@  1  160  $34,230  

    七人足球@   1  384  $40,000  
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    籃球@ 1  576  $64,268  

    排球  1  192  $30,910  

小計 16  1,732  $220,486  

        

        

6. 其他       

    訓練班       

    長者活動  48  842  $92,831  

    康樂活動       

    長者活動*  136  24,918  $239,942  

    殘疾人士/長期病患者活動  67  4,309  $266,833  

    邊緣青少年活動   2  100  $2,350  

    低收入家庭活動   1  1,230  $8,082  

    嘉年華  14  9,700  $502,871  

    社區園圃計劃 2  60  $130,150  

    綠化活動 1  20  $2,014  

    活力長者計劃 62  6,976  $46,513  

    園藝講座  2  60  $7,562  

    植樹日 1  100  $40,000  

小計 336  48,315  $1,339,148  

總數 1,224  82,540  $5,953,968  

註 : 

1. @ 與九龍城區康樂體育促進會有限公司合辦 (乒乓球及網球訓練班只包括中級班) 

2. # 與九龍城區文娛促進會合辦 

3. * 包括與九龍城區老人福利康樂聯會合辦的長者日營活動；但不包括活力長者計劃。 

4. 各項節目的細節或會因應實際情況，例如場地、天氣及資源分配等因素而需作出修改或

調動。 

5. 上述合辦活動乃根據去年的計劃而編排，本署稍後會與有關合辦機構確定合辦活動內

容。 
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附件二  

 

 

 

有關2016年4月至7月的活動開支申請  

 

 本辦事處於上述期間將為市民舉辦約483項康體活動，供24,998人

參加。上述期間的活動總開支為2,077,574元。所舉辦的活動包括九龍

城區排球比賽、三人籃球比賽、全民運動日、長者/殘疾人士/長期病患

者活動、騎馬同樂日、單車同樂日、健步行簡介會、體趣嘉年華暨舞

蹈同樂日、游泳、器械健體、健體舞、網球及其他不同類型的訓練班

等等。現向九龍城區議會申請確認審批2016年4月至7月九龍城的活動

及開支。有關活動詳情及開支見附錄1。 
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康樂及文化事務署 

九龍城區 2016 年 4 月至 7 月舉辦的康樂體育活動計劃 

由分區主辦的康樂體育活動 
    

  

 

活動類別 
活動數目 預計參加人數 預算支出  

4-7 月 全年 4-7 月 全年 4-7 月 全年 

1. 田徑及水上活動             

    訓練班             

    長跑 2  5  80  200  $12,298  $31,593  

    拯溺@ 3  5  72  120  $27,308  $46,289  

    游泳 115  185  1,992  3,220  $488,331  $797,059  

    比賽             

    水運會@ 0  1  0  500  0  $98,000  

    陸運會@   0  1  0  700  0  $108,100  

小計 120  197  2,144  4,740  $527,937  $1,081,041  

佔全年總數比例： 60.91%   45.23%   48.84%   

              

2. 舞蹈及健體             

    訓練班             

    健體舞  34  96  910  2,570  $76,255  $222,261  

    八段錦 0  3  0  90  0  $7,049  

    身心伸展 0  2  0  48  0  $9,880  

    兒童舞  4  8  80  160  $14,952  $30,652  

    器械健體   63  166  1,260  3,320  $142,240  $384,799  

    普及體操  2  3  60  90  $8,329  $12,704  

    水中健體  3  7  90  210  $11,863  $28,471  

    爵士舞  2  5  50  130  $8,450  $21,760  

    柔道  2  4  60  120  $12,272  $25,158  

    中國舞  3  5  75  125  $12,676  $21,549  

    親子社交舞  1  2  30  60  $3,389  $6,948  

    社交舞  8  19  240  570  $63,706  $155,681  

    太極 11  32  560  1,640  $125,012  $371,143  

    簡易太極 3  11  80  290  $7,941  $30,173  

    太極劍 5  15  240  720  $55,683  $168,939  

    西方土風舞  3  8  80  220  $12,676  $34,858  

    兒童武術 1  1  20  20  $5,084  $5,084  

    瑜伽  17  45  490  1,310  $71,828  $196,049  

    康樂活動             

    八段錦同樂日 0  1  0  30  0  $392  

    正確使用健身室設施簡介會 17  50  425  1,250  $32,656  $98,650  

    健身室月票使用計劃 4  12  2,600  7,800  $32,147  $100,477  

    健步行簡介會 1  1  480  480  $25,464  $25,464  

            附錄 1 



 

 

 10 

    舞蹈晚會 0  2  0  600  0  $148,641  

    比賽             

    舞蹈#   0  1  0  500  0  $65,000  

小計 184  499  7,830  22,353  $722,624  $2,171,781  

佔全年總數比例： 36.87%   35.03%   33.27%   

              

3. 個人活動             

    訓練班             

    美式桌球 2  3  12  18  $3,701  $5,645  

    射箭  0  1  0  12  0  $20,060  

    羽毛球  11  33  264  792  $73,846  171,450  

    圍棋 3  5  60  100  $8,191  $13,651  

    室內短墊滾球 0  1  0  8  0  $4,740  

    小型網球  8  13  128  208  $43,798  $65,981  

    親子羽毛球  3  6  72  144  $13,166  $21,766  

    壁球 7  17  84  204  $42,619  $79,134  

    乒乓球@  14  35  336  840  $56,776  $148,168  

    網球@ 18  43  258  594  $75,764  $182,153  

    康樂活動             

    跳繩 0  1  0  30  0  $4,000  

    單車(BMX 同樂日) 1  3  50  150  $10,109  $30,385  

    室內短墊滾球 0  1  0  16  0  $2,385  

    比賽             

    羽毛球@  0  1  0  768  0  $155,358  

    乒乓球@  0  1  0  536  0  $92,160  

    網球@  0  1  0  368  0  $90,636  

小計 67  165  1,264  4,788  $327,970  $1,087,672  

佔全年總數比例： 40.61%   26.40%   30.15%   

              

4. 戶外活動             

    康樂活動             

    旅行/陸上暢遊 0  2  0  184  0  $13,168  

    遠足  0  6  0  288  0  $22,444  

    騎馬 1  2  24  48  $5,703  $11,445  

    宿營 0  1  0  92  0  $6,782  

小計 1  11  24  612  $5,703  $53,839  

佔全年總數比例： 9.09%   3.92%   10.59%   

              

5. 隊際活動             

    訓練班             

    七人足球 1  1  30  30  $6,075  $6,075  

    籃球  2  2  60  60  $14,672  $14,672  

    門球 0  1  0  30  0  $6,266  

    排球  1  2  30  60  $5,107  $10,445  
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    康樂活動             

    飛盤 0  2  0  120  0  $2,185  

    板球 0  3  0  90  0  $9,766  

    門球 0  1  0  30  0  $1,669  

    比賽             

    三人籃球@  1  1  160  160  $34,230  $34,230  

    七人足球@   0  1  0  384  0  $40,000  

    籃球@ 0  1  0  576  0  $64,268  

    排球  1  1  192  192  $30,910  $30,910  

小計 6  16  472  1,732  $90,995  $220,486  

佔全年總數比例： 37.50%   27.25%   41.27%   

              

6. 其他             

    訓練班             

    長者活動  25  48  424  842  $46,725  $92,831  

    康樂活動             

    長者活動*  34  136  7,080  24,918  $69,391  $239,942  

    殘疾人士/長期病患者活動  21  67  884  4,309  $44,603  $266,833  

    邊緣青少年活動   0  2  0  100  0  $2,350  

    低收入家庭活動   0  1  110  1,230  0  $8,082  

    嘉年華  3  14  2,400  9,700  $163,183  $502,871  

    社區園圃計劃 1  2  30  60  $63,174  $130,150  

    綠化活動 0  1  0  20  0  $2,014  

    活力長者計劃 21  62  2,336  6,976  $15,269  $46,513  

    園藝講座  0  2  0  60  0  $7,562  

    植樹日 0  1  0  100  0  $40,000  

小計 105  336  13,264  48,315  $402,345  $1,339,148  

佔全年總數比例： 31.25%   27.45%   30.04%   

總數 483  1,224  24,998  82,540  $2,077,574  $5,953,968  

佔全年總數比例： 39.46%   30.29%   34.89%   

註 : 

1. @ 與九龍城區康樂體育促進會有限公司合辦 (乒乓球及網球訓練班只包括中級班) 

2. # 與九龍城區文娛促進會合辦 

3. * 包括與九龍城區老人福利康樂聯會合辦的長者日營活動；但不包括活力長者計劃。 

4. 各項節目的細節或會因應實際情況，例如場地、天氣及資源分配等因素而需作出修改或調動。 

5. 上述合辦活動乃根據去年的計劃而編排，本署稍後會與有關合辦機構確定合辦活動內容。 
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附件三  

 

 

有關2016年8月至10月的活動開支申請  

 

 本辦事處於上述期間將為市民舉辦約 366 項康體活動，供25 303人

參加。上述期間的活動總開支為1,958,188元。所舉辦的活動包括九龍

城區籃球 /乒乓球 /羽毛球 /網球比賽、游泳比賽、體趣嘉年華暨舞蹈同

樂日、植樹日、長者 /殘疾人士/長期病患者活動、遠足、拯溺、器械健

體、健體舞、壁球及其他不同類型的訓練班等等。現向九龍城區議會

申請審批2016年8月至10月的活動及開支。有關活動詳情及開支見附

錄2。 
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附錄2 

康樂及文化事務署 

九龍城區 2016 年 8 月至 10 月舉辦的康樂體育活動計劃 

由分區主辦的康樂體育活動 
      

活動類別 
活動數目 預計參加人數 預算支出  

8-10 月 全年 8-10 月 全年 8-10 月 全年 

1. 田徑及水上活動             

    訓練班             

    長跑 2  5  80  200  $12,863  $31,593  

    拯溺@ 2  5  48  120  $18,981  $46,289  

    游泳 70  185  1,228  3,220  $285,333  $797,059  

    比賽             

    水運會@ 1  1  500  500  $98,000  $98,000  

    陸運會@   0  1  0  700  0  $108,100  

小計 75  197  1,856  4,740  $415,177  $1,081,041  

佔全年總數比例： 38.07%   39.16%   38.41%   

              

2. 舞蹈及健體             

    訓練班             

    健體舞  28  96  750  2,570  $65,938  $222,261  

    八段錦 1  3  30  90  $2,350  $7,049  

    身心伸展 0  2  0  48  0  $9,880  

    兒童舞  2  8  40  160  $7,850  $30,652  

    器械健體   37  166  740  3,320  $87,133  $384,799  

    普及體操  1  3  30  90  $4,375  $12,704  

    水中健體  4  7  120  210  $16,608  $28,471  

    爵士舞  2  5  55  130  $8,873  $21,760  

    柔道  1  4  30  120  $6,443  $25,158  

    中國舞  1  5  25  125  $4,436  $21,549  

    親子社交舞  1  2  30  60  $3,559  $6,948  

    社交舞  4  19  120  570  $33,445  $155,681  

    太極 9  32  460  1,640  $104,090  $371,143  

    簡易太極 3  11  80  290  $8,337  $30,173  

    太極劍 0  15  0  720  0  $168,939  

    西方土風舞  3  8  85  220  $13,309  $34,858  

    兒童武術 0  1  0  20  $0  $5,084  

    瑜伽  12  45  350  1,310  53,238  $196,049  

    康樂活動             

    八段錦同樂日 1  1  30  30  $392  $392  

    正確使用健身室設施簡介會 13  50  325  1,250  $25,873  $98,650  
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    健身室月票使用計劃 3  12  1,950  7,800  $25,918  $100,477  

    健步行簡介會 0  1  0  480  $0  $25,464  

    舞蹈晚會 0  2  0  600  0  $148,641  

    比賽             

    舞蹈#   0  1  0  500  0  $65,000  

小計 126  499  5,250  22,353  $472,168  $2,171,782  

佔全年總數比例： 25.25%   23.49%   21.74%   

              

3. 個人活動             

    訓練班             

    美式桌球 1  3  6  18  $1,944  $5,645  

    射箭  1  1  12  12  $20,060  $20,060  

    羽毛球  8  33  192  792  $35,492  $171,450  

    圍棋 2  5  40  100  $5,460  $13,651  

    室內短墊滾球 1  1  8  8  $4,740  $4,740  

    小型網球  3  13  48  208  $13,310  $65,981  

    親子羽毛球  3  6  72  144  $8,600  $21,766  

    壁球 6  17  72  204  $21,909  $79,134  

    乒乓球@  12  35  288  840  $52,727  $148,168  

    網球@ 11  43  150  594  $48,823  $182,153  

    康樂活動             

    跳繩 0  1  0  30  0  $4,000  

    單車(BMX 同樂日) 2  3  100  150  $20,276  $30,385  

    室內短墊滾球 0  1  0  16  0  $2,385  

    比賽             

    羽毛球@  1  1  768  768  $155,358  $155,358  

    乒乓球@  1  1  536  536  $92,160  $92,160  

    網球@  1  1  368  368  $90,636  $90,636  

小計 53  165  2,660  4,788  $571,495  $1,087,672  

佔全年總數比例： 32.12%   55.56%   52.54%   

              

4. 戶外活動             

    康樂活動             

    旅行/陸上暢遊 0  2  0  184  0  $13,168  

    遠足  1  6  48  288  $440  $22,444  

    騎馬 0  2  0  48  0  $11,445  

    宿營 1  1  92  92  $6,782  $6,782  

小計 2  11  140  612  $7,222  $53,839  

佔全年總數比例： 18.18%   22.88%   13.41%   

              

5. 隊際活動             

    訓練班             

    七人足球 0  1  0  30  0  $6,075  

    籃球  0  2  0  60  0  $14,672  

    門球 0  1  0  30  0  $6,266  
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    排球  1  2  30  60  $5,338  $10,445  

    康樂活動             

    飛盤 0  2  0  120  0  $2,185  

    板球 0  3  0  90  0  $9,766  

    門球 1  1  30  30  $1,669  $1,669  

    比賽             

    三人籃球@  0  1  0  160  0  $34,230  

    七人足球@   0  1  0  384  0  $40,000  

    籃球@ 1  1  576  576  $64,268  $64,268  

    排球  0  1  0  192  0  $30,910  

小計 3  16  636  1,732  $71,274  $220,486  

佔全年總數比例： 18.75%   36.72%   32.33%   

              

6. 其他             

    訓練班             

    長者活動  23  48  418  842  $46,106  $92,831  

    康樂活動             

    長者活動*  36  136  6,627  24,918  $68,241  $239,942  

    殘疾人士/長期病患者活動  24  67  1,572  4,309  101,712  266,833  

    邊緣青少年活動   2  2  100  100  2,350  2,350  

    低收入家庭活動   1  1  620  1,230  $8,082  $8,082  

    嘉年華  5  14  3,400  9,700  $141,742  $502,871  

    社區園圃計劃 0  2  0  60  0  $130,150  

    綠化活動 0  1  0  20  0  $2,014  

    活力長者計劃 15  62  1,924  6,976  $12,620  $46,513  

    園藝講座  0  2  0  60  $0  $7,562  

    植樹日 1  1  100  100  $40,000  $40,000  

小計 107  336  14,761  48,315  $420,853  $1,339,148  

佔全年總數比例： 31.85%   30.55%   31.43%   

總數 366  1,224  25,303  82,540  $1,958,188  $5,953,968  

佔全年總數比例： 29.90%   30.66%   32.89%   

註 : 

1. @ 與九龍城區康樂體育促進會有限公司合辦 (乒乓球及網球訓練班只包括中級班) 

2. # 與九龍城區文娛促進會合辦 

3. * 包括與九龍城區老人福利康樂聯會合辦的長者日營活動；但不包括活力長者計劃。 

4. 各項節目的細節或會因應實際情況，例如場地、天氣及資源分配等因素而需作出修改或調動。 

5. 上述合辦活動乃根據去年的計劃而編排，本署稍後會與有關合辦機構確定合辦活動內容。 
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附件四  

 

 

有關2016年11月至2017年2月的活動開支申請  

 

 本辦事處於上述期間將為市民舉辦約 337 項康體活動，供29 743人

參加。上述期間的活動總開支為1,591,751元。所舉辦的活動包括舞蹈

比賽及晚會、田徑大會、七人足球比賽、體趣嘉年華暨舞蹈同樂日、

飛盤同樂日、板球同樂日、跳繩同樂日、長者/殘疾人士/長期病患者活

動、園藝講座、遠足、器械健體、健體舞、壁球及其他不同類型的訓

練班等等，現向九龍城區議會申請審批2016年11月至2017年2月的活

動及開支。有關活動詳情及開支見附錄3。 
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康樂及文化事務署 

九龍城區 2016 年 11 月至 2017 年 2 月舉辦的康樂體育活動計劃 

由分區主辦的康樂體育活動 

 
     

活動類別 
活動數目 預計參加人數 預算支出  

11/15-2/17 全年 11/15-2/17 全年 11/15-2/17 全年 

1. 田徑及水上活動             

    訓練班             

    長跑 1  5  40  200  $6,432  $31,593  

    拯溺@ 0  5  0  120  0  $46,289  

    游泳 0  185  0  3,220  $14,112  $797,059  

    比賽             

    水運會@  0  1  0  500  0  $98,000  

    陸運會@   1  1  700  700  $108,100  $108,100  

小計 2  197  740  4,740  $128,644  $1,081,041  

佔全年總數比例： 1.02%   15.61%   11.90%   

              

2. 舞蹈及健體             

    訓練班             

    健體舞  34  96  910  2,570  $65,153  $222,261  

    八段錦 2  3  60  90  $4,699  $7,049  

    身心伸展 2  2  48  48  $9,880  $9,880  

    兒童舞  2  8  40  160  $6,672  $30,652  

    器械健體   66  166  1,320  3,320  $127,559  $384,799  

    普及體操  0  3  0  90  0  $12,704  

    水中健體  0  7  0  210  0  $28,471  

    爵士舞  1  5  25  130  $3,259  $21,760  

    柔道  1  4  30  120  $4,070  $25,158  

    中國舞  1  5  25  125  $3,259  $21,549  

    親子社交舞  0  2  0  60  0  $6,948  

    社交舞  7  19  210  570  $46,755  $155,681  

    太極 3  32  140  1,640  $28,369  $371,143  

    簡易太極 3  11  80  290  $6,281  $30,173  

    太極劍 5  15  240  720  $56,628  $168,939  

    西方土風舞  2  8  55  220  $7,695  $34,858  

    兒童武術 0  1  0  20  0  $5,084  

    瑜伽  15  45  440  1,310  $56,342  $196,049  

    康樂活動             

    八段錦同樂日 0  1  0  30  0  $392  

    正確使用健身室設施簡介會 16  50  400  1,250  $32,097  $98,650  

    健身室月票使用計劃 4  12  2,600  7,800  $33,380  $100,477  

    健步行簡介會 0  1  0  480  $0  $25,464  

      附錄3 
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    舞蹈晚會 2  2  600  600  $148,641  $148,641  

    比賽             

    舞蹈#   1  1  500  500  $65,000  $65,000  

小計 167  499  7,723  22,353  $705,741  $2,171,782  

佔全年總數比例： 33.47%   34.55%   32.50%   

              

3. 個人活動             

    訓練班             

    美式桌球 0  3  0  18  0  $5,645  

    射箭  0  1  0  12  0  $20,060  

    羽毛球  13  33  312  792  $51,021  $171,450  

    圍棋 0  5  0  100  0  $13,651  

    室內短墊滾球 0  1  0  8  0  $4,740  

    小型網球  2  13  32  208  $8,873  $65,981  

    親子羽毛球  0  6  0  144  0  $21,766  

    壁球 4  17  48  204  $14,606  $79,134  

    乒乓球@  9  35  216  840  $31,451  $148,168  

    網球@ 14  43  186  594  $52,461  $182,153  

    康樂活動             

    跳繩 1  1  30  30  $4,000  $4,000  

    單車(BMX 同樂日) 0  3  0  150  0  $30,385  

    室內短墊滾球 1  1  16  16  $2,385  $2,385  

    比賽             

    羽毛球@  0  1  0  768  0  $155,358  

    乒乓球@  0  1  0  536  0  $92,160  

    網球@  0  1  0  368  0  $90,636  

小計 44  165  840  4,788  $164,797  $1,087,672  

佔全年總數比例： 26.67%   17.54%   15.15%   

              

4. 戶外活動             

    康樂活動             

    旅行/陸上暢遊 2  2  184  184  $13,168  $13,168  

    遠足  5  6  240  288  $22,004  $22,444  

    騎馬 1  2  24  48  $5,742  $11,445  

    宿營 0  1  0  92  $0  $6,782  

小計 8  11  448  612  $40,914  $53,839  

佔全年總數比例： 72.73%   73.20%   75.99%   

              

5. 隊際活動             

    訓練班             

    七人足球 0  1  0  30  0  $6,075  

    籃球  0  2  0  60  0  $14,672  

    門球 1  1  30  30  $6,266  $6,266  

    排球  0  2  0  60  0  $10,445  
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    康樂活動             

    飛盤 2  2  120  120  $2,185  $2,185  

    板球 3  3  90  90  $9,766  $9,766  

    門球 0  1  0  30  0  $1,669  

    比賽             

    三人籃球@  0  1  0  160  0  $34,230  

    七人足球@   1  1  384  384  $40,000  $40,000  

    籃球@ 0  1  0  576  0  $64,268  

    排球  0  1  0  192  0  $30,910  

小計 7  16  624  1,732  $58,217  $220,486  

佔全年總數比例： 43.75%   36.03%   26.40%   

              

6. 其他             

    訓練班             

    長者活動  0  48  0  842  0  $92,831  

    康樂活動             

    長者活動*  57  136  10,741  24,918  $97,648  $239,942  

    殘疾人士/長期病患者活動  22  67  1,853  4,309  $120,518  $266,833  

    邊緣青少年活動   0  2  0  100  0  $2,350  

    低收入家庭活動   0  1  500  1,230  0  $8,082  

    嘉年華 6  14  3,900  9,700  $197,946  $502,871  

    社區園圃計劃 1  2  30  60  $52,570  $130,150  

    綠化活動 1  1  20  20  $2,014  $2,014  

    活力長者計劃 20  62  2,264  6,976  $15,180  $46,513  

    園藝講座  2  2  60  60  $7,562  $7,562  

    植樹日 0  1  0  100  0  $40,000  

小計 109  336  19,368  48,315  $493,438  $1,339,148  

佔全年總數比例： 32.44%   40.09%   36.85%   

總數 337  1,224  29,743  82,540  $1,591,751  $5,953,968  

佔全年總數比例： 27.53%   36.03%   26.73%   

註 : 

1. @ 與九龍城區康樂體育促進會有限公司合辦 (乒乓球及網球訓練班只包括中級班) 

2. # 與九龍城區文娛促進會合辦 

3. * 包括與九龍城區老人福利康樂聯會合辦的長者日營活動；但不包括活力長者計劃。 

4. 各項節目的細節或會因應實際情況，例如場地、天氣及資源分配等因素而需作出修改或調動。 

5. 上述合辦活動乃根據去年的計劃而編排，本署稍後會與有關合辦機構確定合辦活動內容。 
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附件五  

 

 

有關2017年3月起的活動開支申請  

 

 本辦事處於2017年3月將為市民舉辦38項康體活動，包括長者活

動、正確使用健身室設施簡介會、太極、羽毛球及瑜伽等不同類型的

訓練班，供 2 496人參加，活動開支為214,460元。 

 

 此外，於2017年3月前部份已開始的活動會在2017年3月後才完

結，有關開支為111,995元。由於每個財政年度的開支結算日大多安排

在每年3月初，故此上述的活動開支合共326,454元，須由2017/18 財

政年度支付。本辦事處現向九龍城區議會申請審批在上述期間舉辦的

活動及開支。有關活動詳情及開支見附錄4。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 21 

 

康樂及文化事務署 

九龍城區 2017 年 3 月舉辦的康樂體育活動計劃 

       由分區主辦的康樂體育活動 
      

活動類別 
活動數目 預計參加人數 預算支出  

3 月 全年 3 月 全年 3 月 全年 

1. 田徑及水上活動             

    訓練班             

    長跑 0  5  0  200  0  $31,593  

    拯溺 0  5  0  120  0  $46,289  

    游泳 0  185  0  3,220  $9,283  $797,059  

    比賽             

    水運會  0  1  0  500  0  $98,000  

    陸運會   0  1  0  700  0  $108,100  

小計 0  197  0  4,740  9,283  1,081,041  

佔全年總數比例： 0.00%   0.00%   0.86%   

              

2. 舞蹈及健體             

    訓練班             

    健體舞  0  96  0  2,570  $14,915  $222,261  

    八段錦 0  3  0  90  $0  $7,049  

    身心伸展 0  2  0  48  $0  $9,880  

    兒童舞  0  8  0  160  $1,177  $30,652  

    器械健體   0  166  0  3,320  $27,867  $384,799  

    普及體操  0  3  0  90  $0  $12,704  

    水中健體  0  7  0  210  $0  $28,471  

    爵士舞  0  5  0  130  $1,177  $21,760  

    柔道  0  4  0  120  $2,373  $25,158  

    中國舞  0  5  0  125  $1,177  $21,549  

    親子社交舞  0  2  0  60  $0  $6,948  

    社交舞  0  19  0  570  $11,775  $155,681  

    太極 9  32  480  1,640  $113,672  $371,143  

    簡易太極 2  11  50  290  $7,614  $30,173  

    太極劍 5  15  240  720  $56,628  $168,939  

    西方土風舞  0  8  0  220  $1,177  $34,858  

    兒童武術 0  1  0  20  $0  $5,084  

    瑜伽  1  45  30  1,310  $14,641  $196,049  

    康樂活動             

    八段錦同樂日 0  1  0  30  0  $392  

    正確使用健身室設施簡介會 4  50  100  1,250  $8,024  $98,650  

附錄4 



 

 

 22 

    健身室月票使用計劃 1  12  650  7,800  $9,032  $100,477  

    健步行簡介會 0  1  0  480  $0  $25,464  

    舞蹈晚會 0  2  0  600  0  $148,641  

    比賽             

    舞蹈   0  1  0  500  0  $65,000  

小計 22  499  $1,550  $22,353  $271,250  $2,171,782  

佔全年總數比例： 4.41%   6.93%   12.49%   

              

3. 個人活動             

    訓練班             

    美式桌球 0  3  0  18  0  $5,645  

    射箭  0  1  0  12  0  $20,060  

    羽毛球  1  33  24  792  $11,091  $171,450  

    圍棋 0  5  0  100  0  $13,651  

    室內短墊滾球 0  1  0  8  0  $4,740  

    小型網球  0  13  0  208  0  $65,981  

    親子羽毛球  0  6  0  144  0  $21,766  

    壁球 0  17  0  204  0  $79,134  

    乒乓球  0  35  0  840  $7,213  $148,168  

    網球 0  43  0  594  $5,105  $182,153  

    康樂活動             

    跳繩 0  1  0  30  $0  $4,000  

    單車(BMX 同樂日) 0  3  0  150  0  $30,385  

    室內短墊滾球 0  1  0  16  0  $2,385  

    比賽             

    羽毛球  0  1  0  768  0  $155,358  

    乒乓球  0  1  0  536  $0  $92,160  

    網球  0  1  0  368  0  $90,636  

小計 1  165  $24  $4,788  $23,409  $1,087,672  

佔全年總數比例： 0.61%   0.50%   2.15%   

              

4. 戶外活動             

    康樂活動             

    旅行/陸上暢遊 0  2  0  184  0  $13,168  

    遠足  0  6  0  288  0  $22,444  

    騎馬 0  2  0  48  0  $11,445  

    宿營 0  1  0  92  0  $6,782  

小計 0  11  $0  $612  $0  $53,839  

佔全年總數比例： 0.00%   0.00%   0.00%   

              

5. 隊際活動             

    訓練班             

    七人足球 0  1  0  30  $0  $6,075  

    籃球  0  2  0  60  0  $14,672  

    門球 0  1  0  30  0  $6,266  
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    排球  0  2  0  60  0  $10,445  

    康樂活動             

    飛盤 0  2  0  120  0  $2,185  

    板球 0  3  0  90  0  $9,766  

    門球 0  1  0  30  0  $1,669  

    比賽             

    三人籃球  0  1  0  160  0  $34,230  

    七人足球   0  1  0  384  0  $40,000  

    籃球 0  1  0  576  0  $64,268  

    排球  0  1  0  192  0  $30,910  

小計 0  16  $0  $1,732  $0  $220,486  

佔全年總數比例： 0.00%   0.00%   0.00%   

              

6. 其他             

    訓練班             

    長者活動  0  48  0  842  0  $92,831  

    康樂活動             

    長者活動  9  136  470  24,918  $4,662  $239,942  

    殘疾人士/長期病患者活動  0  67  0  4,309  $0  $266,833  

    邊緣青少年活動   0  2  0  100  $0  $2,350  

    低收入家庭活動   0  1  0  1,230  $0  $8,082  

    嘉年華 0  14  0  9,700  $0  $502,871  

    社區園圃計劃 
0  2  0  60  $14,406  $130,150  

    綠化活動 0  1  0  20  $0  $2,014  

    活力長者計劃 6  62  452  6,976  $3,444  $46,513  

    園藝講座  0  2  0  60  $0  $7,562  

    植樹日 0  1  0  100  $0  $40,000  

小計 15  336  922  48,315  $22,512  $1,339,148  

佔全年總數比例： 4.46%   1.91%   1.68%   

(a) 3 月份活動總數 38  1,224  2,496  82,540  $214,460  $5,953,968  

佔全年總數比例： 3.10%   3.02%   3.60%   

(b) 由於每個財政年度的開支結算日大多安排在每年 3月初，2017年 3月

前開班而其活動開支須由 2017-18財政年度支付的數額 $111,995 $5,953,968  

(a)+(b)總數 $326,454 $5,953,968  

2017-18 財政年度支付的金額佔全年總數比例 5.48%   
註 : 
1.  各項節目的細節或會因應實際情況，例如場地、天氣及資源分配等因素而需作出修改 

或調動。 
2.  合辦活動乃根據去年的計劃而編排，本署稍後會與有關合辦機構確定合辦活動內容。 
3.  此表內的所有預算將由 2017-2018 年度區議會撥款支付。 

 


